

報道関係者各位

株式会社グルーヴノーツ 2023年3月15日

# グルーヴノーツ 代表取締役会長、佐々木久美子が一般社団法人 こどもDX推進協会の理事に就任

~ 3/20(月) 「こどもDXシンポジウム」でパネル講演 ~

最先端のテクノロジー教育事業「TECH PARK(テックパーク)」を展開する株式会社グルーヴノーツ(本社:福岡県 福岡市、代表取締役会長:佐々木 久美子、以下 グルーヴノーツ)は、代表取締役会長 佐々木久美子が2023年2月よ り、一般社団法人こどもDX推進協会の理事に就任したことをお知らせします。

## )一般社団法人こどもDX推進協会について



一般社団法人こどもDX推進協会(以下 こどもDX推進協会)は、こどもDXが健全に こどもDX推進協会 普及する仕組みづくりを行い、テクノロジーを活用して持続可能な「こどもまんな か社会」を実現することを目的に設立された団体です。

こどもを取り巻く環境は、子育て世代がデジタルデバイスを使いこなし、保育・教育現場でのICTが普及するなど、デ ジタル化が進んでいます。一方で、扱われるデジタルサービスの標準仕様化やデータ取り扱いルールの策定など、こ どもを取り巻くデジタル環境の整備が求められています。こどもDX推進協会では、2023年4月に発足するこども家庭 庁をはじめ厚生労働省、デジタル庁など各省庁とも連携し、①こども・家庭向け、②保育/教育施設・自治体向け、 ③行政・こども政策向けの3つのDX推進を軸とする活動が展開されます。https://kodomodx.or.jp/

#### <グルーヴノーツ 佐々木のコメント>

本協会の理事に就任させていただき、大変光栄です。私は、働きながら子育てをするワーキングマザーの一人として 私自身が欲しいと願う子育ての環境を求めて、テックパークを立ち上げました。社会をより良くするテクノロジーと ともに、多様な働き方や暮らしに合わせて、親やこども、教育現場や地域の豊かさを広げていくことを、大切にして います。時代に合わせた子育て支援に関われることを、心から嬉しく思っております。

## ●こどもDXシンポジウムについて

2023年3月20日(月)、こどもDX推進協会の主催により「第1回 こどもDXシンポジウム」が開催されます。本シンポ ジウムでは、「官民連携でこどもDXを推進するための論点・方向性」をテーマに、小倉將信 こども政策担当大臣、加 藤勝信 厚生労働大臣、および河野太郎 デジタル大臣をご来賓に迎え、パネルディスカッションではグルーヴノーツの 佐々木が登壇します。

こどもDXシンポジウ

- ・名称:「第一回 こどもDXシンポジウム」(兼 こどもDX推進協会設立総会)
- ・テーマ:官民連携でこどもDXを推進するための論点・方向性

「こどもまんなか社会」の実現に向けて、こどもDXを推進するうえで官民が連携して進めるべき「標準仕様」や「データ基盤」、「ルールメイキング」といった切り口から課題や解決策を探っていきます。

- 日時:2023年3月20日(月)18:00~20:00(開場17:30)
- ・場所:オンライン(Zoom)とリアルのハイブリット開催

【リアル会場】ホテルニューオータニ東京 ザ・メイン edo ROOM(東京都千代田区紀尾井町4-1)

- ・主催:こどもDX推進協会(本シンポジウムの詳細は、こどもDX推進協会のホームページをご確認ください。)
- ・報道関係の方のお申込み:報道関係の皆さまのご取材を受け付けております。記者発表会およびシンポジウム参加 希望フォーム(<u>https://forms.gle/cGXexnfa5i8s7nfq7</u>)からお申込みください。

## ●こどもDX推進協会 設立記者発表会について

こどもDX推進協会は、こどもDXシンポジウムと同日に、報道関係者を対象とした設立記者発表会を行います。同協会の理事が一堂に会する機会に、ぜひご取材くださいますようお願いいたします。

- ・日時:2023年3月20日(月)16:15~17:00
- ・場所:オンライン(Zoom)とリアルのハイブリット開催

【リアル会場】ホテルニューオータニ東京 ザ・メイン edo ROOM(東京都千代田区紀尾井町4-1)

- ・主催:こどもDX推進協会
- ・登壇者:
- 小池義則氏 株式会社コドモン 代表取締役
- 上野公嗣氏 BABYJOB株式会社 代表取締役
- 佐々木久美子 株式会社グルーヴノーツ 代表取締役会長
- 谷川一也氏 株式会社ミラボ 代表取締役
- 藤田将氏 株式会社MJ 代表取締役
- 森脇潤一氏 株式会社エンペイ 代表取締役
- ・詳細・報道関係の方のお申込み:ご取材いただける場合は、記者発表会およびシンポジウム参加希望フォーム(
  https://forms.gle/cGXexnfa5j8s7nfq7)からご連絡ください。

#### ●グルーヴノーツのテックパークについて

グルーヴノーツは、世界に先駆けてAIや量子コンピュータを活用したクラウドサービスの開発を手掛け、国内有数の実績を誇るテクノロジーカンパニーです。グルーヴノーツが展開するテックパークの事業では、社会をより良くしていくテクノロジーを正しく理解して、楽しみながら実践的な活用力を身に付ける教育機会の提供に努めています。テクノロジーの楽しさと可能性を広げることで、こどもたちや両親、教育現場の活動を支援し、より良い社会づくりへの貢献を目指しています。https://www.techpark.ip/

報道機関からのお問い合わせ先

株式会社グルーヴノーツ 広報(金田) Mail:<u>pr@groovenauts.jp</u> TEL:092-986-2701